Дума Белозерского муниципального округа

Курганской области

РЕШЕНИЕ

от 18 апреля 2025 года №646
с. Белозерское

О ходе реализации муниципальной программы «Функционирование Финансового

отдела Администрации Белозерского муниципального округа Курганской области»

Заслушав информацию о ходе реализации муниципальной программы

«Функционирование Финансового отдела Администрации Белозерского

муниципального округа Курганской области» за 2024 год, Дума Белозерского

муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Информацию о ходе реализации муниципальной программы

«Функционирование Финансового отдела Администрации Белозерского

муниципального округа Курганской области» за 2024 год принять к сведению.

2. Рекомендовать Финансовому отделу Администрации Белозерского

муниципального округа:

- осуществлять организацию бюджетного процесса в Белозерском

муниципальном округе;

- осуществлять бюджетное планирование, мониторинг финансового положения

и качества управления финансами Белозерского муниципального округа;

- осуществлять контроль за исполнением бюджета Белозерского

муниципального округа Курганской области, целевым и эффективным использованием

бюджетных средств;

- осуществлять финансовый контроль за деятельностью муниципальных

учреждений, реализацией муниципальных и адресных инвестиционных программ в

пределах своей компетенции;

- участвовать в реализации мер, направленных на увеличение доходов бюджета

округа и оптимизацию структуры расходных обязательств Белозерского

муниципального округа.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации

Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Председатель Думы

Белозерского муниципального округа                                                              А.В. Кубасов

Глава

Белозерского муниципального округа                                                          Н.А. Богданова